
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº Objeto Nº do Edital
Vigência

Situação Item Fornecido Valor Unitário Qtd. Contratado CNPJ / CPF Signatário
Início Término

(a) (b) (c) (d) (e) (e') (f) (o) (p)

07/12/20 Dispensa de licitação 27/11/20 27/03/21 ATIVO serviço - - - R$ 49.813,31 14.492.678/0001-43 VINÍCIUS PUGSLEY NÃO

15/12/20 Dispensa de licitação 13/12/20 13/12/24 ATIVO acessos R$ 691,20 6 R$ 4.147,20 R$ 4.147,20  02.085.842/0001-19 NÃO

16/12/20 Dispensa de licitação 10/12/20 10/12/21 ATIVO assinaturas eletrônicas de jornais e revistas mensal R$ 843,00 12 R$ 10.116,00 R$ 10.116,00 10.719.671/0001-60 NÃO

13/01/20 29/12/20 29/12/21 ATIVO exemplares - 300 R$ 22.637,00 R$ 22.637,00  08.065.700/0001-76  ISABEL CRISTINA FRANCO NÃO

24/12/20 Inexigibilidade de licitação 22/12/20 22/12/21 ATIVO serviço - - - R$ 452.848,00  EDITORA FORUM LTDA  41.769.803/0001-92 NÃO

24/12/20 Inexigibilidade de licitação 22/12/20 22/12/21 ATIVO serviço - - - R$ 88.800,00 MINHA BIBLIOTECA LTDA 13.183.749/0001-63 MAURO LOPES DE AZEVEDO NÃO

24/12/20 Inexigibilidade de licitação 22/12/20 22/12/22 ATIVO serviço - - - R$ 96.209,90 05.775.256/0001-94 NÃO

31/12/20 Inexigibilidade de licitação 29/12/20 29/12/21 ATIVO acesso à “Biblioteca Digital Proview” (BDP) serviço - - - R$ 31.680,00 60.501.293/0001-12 NÃO

30/12/20 28/12/20 28/12/23 ATIVO

Adobe Creative Cloud para Equipes unidades R$ 5.300,00 27 R$ 143.100,00

R$ 206.300,00 04.198.254/0001-17 MÁRCIA CAETANO DA SILVA NÃOAdobe Stock para Equipes - 750 ativos/mês unidades R$ 46.000,00 1 R$ 46.000,00

Adobe Stock para Equipes - 40 ativos/mês unidades R$ 17.200,00 1 R$ 17.200,00

08/01/21 Inexigibilidade de licitação 31/12/20 31/12/21 ATIVO serviço - - - R$ 43.000,00 METTZER SISTEMAS LTDA 20.874.116/0001-67 NÃO

 

cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alíneas “e” a “l” e “m”.

Data de 
Publicação

Unidade de 
Medida

Valor Total do 
Item

Valor Total do 
Contrato

Termo 
Aditivo

Contrato nº 
24/2020

Execução de adequações físicas 
necessárias à melhoria das características 

acústicas e criação de painel para 
implementar técnica de captura de imagens 

com efeito “chroma key”.

execução de adequações físicas necessárias à 
melhoria das características acústicas e criação de 

painel para implementar técnica de captura de 
imagens com efeito “chroma key”

TÉCNICA MATERIAIS E 
SERVIÇOS DE ACÚSTICA 

LTDA

Contrato nº 
28/2020

Subscrição (locação) do dicionário 
eletrônico Houaiss Corporativo.

 subscrição do plano com vigência de 48 (quarenta e 
oito) meses do Dicionário Houaiss Corporativo 

INSTITUTO ANTONIO 
HOUAISS DE 

LEXICOGRAFIA E BANCO 
DE DADOS DA LÍNGUA 

PORTUGUESA S/C LTDA 

RODRIGO OTAVIO COELHO 
VILLAR

Contrato nº 
29/2020

 Fornecimento de assinaturas eletrônicas 
de jornais e revistas (versões digitais com 

acesso irrestrito).

ELDEX DISTRIBUIDORA DE 
JORNAIS E REVISTAS LTDA 

 FRANCISCO ELDIO 
FERNANDES ALEXANDRE

Contrato nº 
30/2020

 Fornecimento de materiais bibliográficos 
existentes no mercado nacional, 

constituídos de livros, mapas, audiovisuais, 
CD-ROMs e outros.

Pregão Eletrônico nº 
26/2020 PGR, Ata de 
Registro de Preços nº 

14/2020

materiais bibliográficos existentes no mercado 
nacional, constituídos de livros, mapas, audiovisuais, 

CD-ROMs e outros

ÊXITO DISTRIBUIDORA E 
COMÉRCIO DE LIVROS 

LTDA

Contrato nº 
31/2020

Aquisição da Plataforma Fórum de 
Conhecimento Jurídico, com acesso 
simultâneo, ilimitado e perpétuo ao 

conteúdo digital, de forma on-line pela 
Internet (rede externa).

aquisição da Plataforma Fórum de Conhecimento 
Jurídico

MARIA AMÉLIA CORREA DE 
MELLO

Contrato nº 
32/2020

Contratação de licença temporária, não 
exclusiva, intransferível, sem direito de 
outorgar sublicenças, com exceção aos 

Usuários da ESMPU, por prazo 
determinado,para acesso e consulta à base 

de dados de obras da plataforma “Minha 
Biblioteca Digital”.

 acesso e consulta à base de dados de obras da 
plataforma “Minha Biblioteca Digital”

Contrato nº 
34/2020

Contratação de assinatura digital à 
plataforma “ProQuest Academic Complete”, 

por 24 meses.

assinatura digital à plataforma “ProQuest Academic 
Complete”

PROQUEST LATIN AMÉRICA 
SERVIÇOS E PRODUTOS 

PARA ACESSO À 
INFORMAÇÃO LTDA

NILTON CARLOS DE 
OLIVEIRA

Contrato nº 
36/2020

Contratação de 01 (uma) assinatura para 
acesso à “Biblioteca Digital Proview” (BDP).

 EDITORA REVISTA DOS 
TRIBUNAIS LTDA

PABLO LEO PEDUZZI e 
MARIA PAULA PIÑA

Contrato nº 
37/2020

 Subscrição de software, com garantia de 
funcionamento de 36 (trinta e seis) meses, 
do Adobe Creative Cloud e Adobe Stock, 

Programa Educacional.

Pregão Eletrônico nº 
06/2020, Ata de Registro 

de Preços nº 13/2020

MCR SISTEMAS E 
CONSULTORIA LTDA

Contrato nº 
38/2020

Contratação de 1000 licenças, por prazo 
determinado de 12 meses, para acesso à 
plataforma Mettzer, que está em processo 

de registro de patente da Metodologia 
Research Pipeline, voltada para a 
transformação digital da Gestão de 

Pesquisas Científicas que compreende 4 
módulos, a saber: "busca de editais e 
oportunidades", "gestão de projetos 

científicos", "escrever e orientar", "publicar 
e divulgar".

contratação 1000 licenças, por prazo determinado de 
12 meses, para acesso à plataforma Mettzer

FELIPE DE OLIVEIRA 
RODRIGUES

Data da última Atualização: 13/01/2021

(a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.

(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve “dispensa” ou “inexigibilidade”.

(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(e’) Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(g) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetuam-se os materiais de consumo.

(h) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(i) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(j) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das

(p) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se “sim” ou “não”.



 


	Contrato

